
 

 
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА БИЙСКА»  
 

П Р И К А З  
 

17.08.2022                  №  880 

г. Бийск  

 
О проведении августовского  

педагогического совещания 

 

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования Администрации 

города Бийска» на 2022 год, на основании письма  Министерства образования и науки 

Алтайского края от 16.06.2022 № 23-05/35/1262   «О проведении августовских 

педагогических совещаний», в целях информирования педагогического сообщества о новых 

тенденциях в сфере образования 

  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить программу проведения августовского педагогического совещания 

«Образование 2022+: управление качеством на муниципальном уровне в условиях 

изменений» (Приложение 1). 

2. Провести городские методические секции руководящих и педагогических 

работников образовательных учреждений 22-24 августа 2022 года согласно программе.  

3.   Провести августовское педагогическое совещание 25 августа 2022 года в  

ФГБОУ ВО «Алтайский государственный гуманитарно-педагогический университет им.             

В.М. Шукшина», начало в 12.00. 

4. Руководителям образовательных учреждений направить руководящих и 

педагогических работников для участия в мероприятиях согласно программе. 

5. Определить МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20 с УИОП» 

уполномоченным органом по проведению августовского педагогического совещания в 

объемах согласно утвержденной смете (Приложение 2) и Соглашениям о предоставлении 

субсидий на иные цели. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника  

МКУ «Управление образования 

Администрации города Бийска»                                                                           А.Г Мелихова 
 

 

 

 

 

 

 

Строкина Светлана Викторовна 

 

 



 

Приложение  

к приказу 

МКУ «Управление образования 

 Администрации города Бийска» 

 от  ___________ №       ________ 
 

Августовское  педагогическое совещание   

руководящих и педагогических  работников  

«Образование 2022+: управление качеством на муниципальном уровне  

в условиях изменений» 
 

Городские  методические секции педагогических и руководящих работников 

муниципальных образовательных учреждений 
№ п/п Секция Тема Место, время 

проведения  

Ответственный  Выступающие 

22.08.2022 

1.  Секция ММО  

учителей 

физической 

культуры  и 

ОБЖ 

 

«Образование 

2022: новые 

вызовы и 

возможности 

профессиональ

ного роста 

учителя» 

МБОУ 

«Гимназия    

№ 11»,   

9.00 

Верхотурцева 

Л.И., методист  

ИМЦ 

Борисов В.П., учитель 

физической культуры, Клиппа 

В.А., учитель физической 

культуры, Кравченко Е.Н., 

учитель физической культуры 

МБОУ «Гимназия № 11»; 

Миляев Ю.И., учитель 

физической культуры МБОУ 

«СОШ № 3»; 

Блохин А.И., учитель 

физической культуры МБОУ 

«Кадетская школа»; 

Чеглаков В.А., учитель 

физической культуры, 

Фетисов С.А., учитель 

физической культуры, Лычагина 

О.А., учитель физической 

культуры МБОУ «СОШ № 1»; 

Ожерельева В.Е., учитель 

физической культуры МБОУ 

«Гимназия № 1»; Дудина Т.В., 

учитель физической культуры 

МБОУ «СОШ № 8» 

2.  Секция ММО 

учителей 

художествен 

но-

эстетического 

цикла (ИЗО, 

музыка), 

технологии 

«Образование 

2022: новые 

вызовы и 

возможности 

профессиональ

ного роста 

учителя» 

МБОУ «СОШ  

№ 25»,  

13.00 

Плотникова С.В., учитель 

технологии, 

 Шмарина О.Г., учитель ИЗО 

МБОУ «СОШ №25»; 

Рассолова И.В., учитель 

технологии МБОУ «СОШ  № 12 

с УИОП»; 

Кузнецова Е.А., учитель 

технологии МБОУ «СОШ  №34»; 

Выборнова Е.В., учитель ИЗО 

МБОУ «Гимназия № 11»; 

Карабатова Т.П., учитель музыки 

МБОУ «Гимназия № 2»; 

Русина Т.Н., учитель музыки 

МБОУ «СОШ № 17» 

3.  Секция ММО 

учителей 

начальных 

классов  

«Обновленные 

ФГОС НОО: 

содержание, 

механизмы 

реализации» 

МБОУ «СОШ  

№ 40 им. 

В.Токарева», 

9.00 

Шилова М.В., 

ведущий 

специалист 

Думнова Н.В., учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 25», 

Федянина Н.Н., учитель 

начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1», 



Нижегородцева А.Ю., учитель 

начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1», 

Коржова Н.Б., учитель 

начальных классов МБОУ «СОШ 

№ 40 им. В.Токарева» 

4.  Секция  

ММО 

руководителе

й, 

курирующих 

работу с 

одаренными 

детьми  

Одаренные 

дети: 

современные 

тенденции и 

новые вызовы  

Бийский 

технологичес

кий институт, 

 ул. имени 

Героя 

Советского 

Союза 

Трофимова, 

27 (корпус Б), 

12.00 

Назарова Н.А. заместитель 

директора детского технопарка 

«Кванториум»; 

Сыпин Е.В., директор БФ 

ЦДНИТТ «Наследники 

Ползунова» 

23.08.2022 

5.  Секция 

заместителей 

директоров 

общеобразова

тельных 

учреждений  

по 

методической 

работе  

Управление 

профессиональ

ным развитием 

педагогов в 

условиях 

изменений 

МБОУ «СОШ  

№ 3»,  

09.00 

Строкина С.В., 

начальник ИМЦ 

 

Манузина Е.Б., к.п.н., доцент, 

заведующий кафедрой 

педагогики и психологии ФГБОУ 

ВО «АГГПУ им. В.М.Шукшина»; 

Головина Е.А., зам. директора по 

УВР МБОУ «СОШ № 6»; 

Солодянкина Н.В., зам. 

директора по УВР МБОУ «СОШ 

№ 9 им. Героя РФ Медведева 

С.Ю.» 

6.  Секция ММО 

учителей 

гуманитарног

о цикла 

(руководител

ей ШМО 

учителей 

русского 

зыка, 

литературы, 

истории, 

обществознан

ия, 

иностранного 

языка) 

Повышение 

качества 

подготовки 

обучающихся в 

условиях 

перехода на 

обновленный 

ФГОС 2021: 

проблемы, 

пути их 

решения 

МБОУ «СОШ  

№ 1»,  

10.00  

Корохова Е.С., 

главный 

специалист 

 

 

 

 

Соловова А.М., учитель 

иностранного языка МБОУ 

«Гимназия № 2», 

общественный методист; 

Шипунова М.Н., учитель 

истории и обществознания 

МБОУ «Гимназия № 11», 

общественный методист 

 

 

7.  Секция ММО 

учителей 

естественно-

географическ

ого цикла и 

ОБЖ  

 

«Образование 

2022: новые 

вызовы и 

возможности 

профессиональ

ного роста 

учителя» 

Педагогическ

ий технопарк 

«Кванториум 

имени К.Д. 

Ушинского» 

АГГПУ 

им.В.М. 

Шукшина, 

10.00 

Верхотурцева 

Л.И., методист  

ИМЦ 

Осокина Е.А., учитель 

географии, биологии,  

Шадрина О.В., учитель 

географии, биологии МБОУ 

«СОШ № 17»; 

Лопатина Н.В., учитель биологии, 

Иващенко Г.Э., учитель химии 

МБОУ «Гимназия № 11»; 

Кривозубова Г.В., учитель химии 

МБОУ «СОШ № 34»; 

Кополовец Г.Ю., учитель химии 

МБОУ «Гимназия № 1» 

8.  Секция ММО 

учителей 

физико-

математическ

ого цикла 

Развитие 

физико-

математическо

го образования 

в 

общеобразоват

ельных 

учреждениях 

МБОУ 

«СОШ № 20 с 

УИОП», 

10.00 

Нисова Е.В., 

руководитель 

СИиТО 

Крумкачева Т.В., учитель 

информатики, 

Федотова С.П., учитель физики 

МБОУ «СОШ № 3»; 

Юрина С.Ю., учитель 

математики МБОУ «СОШ № 41» 

https://yandex.ru/profile/1147962735
https://yandex.ru/profile/1147962735
https://yandex.ru/profile/1147962735
https://yandex.ru/profile/1147962735
https://yandex.ru/profile/1147962735
https://yandex.ru/profile/1147962735


города Бийска 

9.  Секция ММО 

педагогов-

психологов 

Педагог-

психолог 

будущего  - 

вызовы 

современности 

МБОУ «СОШ 

№ 34»,  

10.00 

Глушко И.С., 

педагог-

психолог 

ТПМПК   

Степочкина О.С., педагог- 

психолог , 

Ткаченко Т.В., педагог-психолог  

МБОУ «СОШ № 34»; 

Южакова Е.В., педагог-психолог, 

МБОУ «СОШ № 8»;  

Просекова Ю.Ю., педагог-

психолог, МБОУ «СОШ № 18» 

10.  Секция ММО 

социальных 

педагогов 

Направления 

социально-

педагогическог

о 

сопровождения 

участников 

образовательн

ых отношений 

в современных 

условиях 

МБОУ 

«Гимназия 

№ 2», 10.00 

Цыганок В.Н., 

главный 

специалист, 

Головко Т.С., 

руководитель 

ММО 

социальных 

педагогов 

Жихарева Е.В., к.п.н., доцент 

кафедры педагогики и 

психологии, директор 

психологической службы 

ФГБОУ ВО «АГГПУ им. В.М. 

Шукшина»; 

Тарлыкова С.П., социальный 

педагог, 

Моисеева Г.А., социальный 

педагог МБОУ «СОШ № 1»; 

Алиева Г.М., социальный 

педагог МБОУ «СОШ  

№ 4 им. В.В Бианки»   

11.  Секция ММО 

руководящих 

работников 

по 

воспитатель 

ной работе  и 

педагогическ

их и 

руководящих 

работников 

системы 

дополнитель 

ного 

образования 

Реализация 

внеурочной 

деятельности в 

образователь 

ных 

учреждениях 

города Бийска, 

согласно 

новым ФГОС 

НОО и ООО 

 

МБОУ  

«СОШ № 5», 

10.00 

Лутцева Е.Ю., 

главный 

специалист, 

Глазырина А.А., 

главный 

специалист 

Вострякова Г.Н., зам. директора 

по ВР МБОУ «СОШ № 3»;  

Староверова Ю.В., зам. 

директора по ВР МБОУ «СОШ 

№ 34»; 

Беспалова В.Н., директор МБУ 

ДО «Дом детского творчества» 

24.08.2022 

12.  Секция 

заведующих и 

старших 

воспитателей  

дошкольных 

образователь

ных 

учреждений 

Дошкольное 

образование 

2022:  

условия и 

возможности 

для повышения 

качества 

 

МБОУ  

«СОШ № 17»  

корпус 2, 

09.00 

Заровняева О.А., 

главный 

специалист,  

Семенова М.Л., 

методист ИМЦ 

Ларцева Л.В., старший 

воспитатель МБОУ «СОШ  № 8»; 

Шнайдер Е.И., старший 

воспитатель МБОУ«СОШ  №17»;  

Манаева М.А., старший 

воспитатель МБОУ «СОШ № 18»  

 

Августовское педагогическое совещание 

25.08.2022 

место проведения: ФГБОУ ВО «АГГПУ им. В.М. Шукшина» 

начало в 12.00 

 

 


